
Smluvní podmínky - Letní hudební tábor Lhotsko 2018 

 
1) Smluvní podmínky se vztahují k přihlášce dítěte na Letní hudební tábor 2018 (dále jen akce).               

Podáním přihlášky se rodič (rodiče) nebo zákonní zástupci dítěte zavazují k povinnostem, které            
pro ně plynou z těchto smluvních podmínek. Předmětem smlouvy mezi pořadatelem akce a             
rodičem (zákonným zástupcem) je rekreační pobyt. Rodičem se rozumí objednatel - zákonný           
zástupce dítěte (dále jen zákonný zástupce), poskytovatelem HUDBOSS, z. s., Jasmínová 237            
Krupka, 417 42, IČO: 04822846. 

 
2) Účastníkem akce se rozumí osoba ve věku od 7 do 15 let, jejíž rekreační pobyt je podložen řádně                  

vyplněnou přihláškou na akci a cena byla uhrazena v souladu s propozicemi akce. O pobytu               
účastníka, který je mladší 7 let (resp. starší 15 let) rozhoduje hlavní vedoucí. Osoby mladší 18 let                 
jsou ve smluvním vztahu zastoupeny osobou starší 18 let (zákonný zástupce dítěte). Zákonný            
zástupce přebírá plnou odpovědnost za naplnění dojednaných smluvních podmínek. Smluvní          
vztah mezi zákonným zástupcem a poskytovatelem vzniká a nabývá účinnosti okamžikem          
potvrzení přihlášky na akci zákonným zástupcem. O přijetí dítěte, které má komplikovanější            
zdravotní problém rozhoduje po konzultaci se zdravotnicí hlavní vedoucí.  

 
3) Účastník akce je povinen dodržovat řád akce, režim dne a pokyny vedoucího akce a dalších              

vedoucích. Především pak pokyny týkající se bezpečnosti a zdraví účastníků akce. Účastník je             
povinen zdržet se chování, které může poškozovat ostatní účastníky dětské rekreace. V případě             
nezvladatelných kázeňských problémů s účastníkem akce si pořadatel vyhrazuje právo vyloučit           
jej z akce bez náhrady. V takovém případě je zákonný zástupce povinen si dítě v místě konání                 
akce převzít do 24 hodin po kontaktování zákonného zástupce prostřednictvím hlavního           
vedoucího. V případě, že tak zákonný zástupce neučiní, odpovídá za škodu tímto způsobenou.             
Účastník akce je povinen šetřit majetek poskytovatele i ostatních, bez povolení nesmí vstupovat             
do cizích pokojů, chatek, soukromých prostorů majitelů Pensionu Lhotsko, prostorů, kde jsou            
nemocní a do provozních prostorů.  

 
4) Zákonný zástupce je povinen před nástupem na akci seznámit dítě přiměřeným způsobem            

s řádem akce a to zejména s následujícími body:  
 

a) Pohyb dětí – Děti nesmí opustit bez souhlasu vedoucích objekt či prostory tábora. Při pohybu               
v lese, při hrách, na výletech, při koupání je dítě povinno dbát pokynů vedoucích, nevzdalovat              
se od skupiny či určené trasy. Dle pokynů vedoucích děti nesmí chodit bez souhlasu na určená               
místa (ošetřovna, provozní prostory apod.). 
b) Soukromí – Děti musí respektovat soukromí, obytné prostory ostatních dětí, obytné a pracovní              
prostory vedoucích a dalších pracovníků.. 
c) Pokyny vedoucích – Děti musí respektovat pokyny vedoucích – nástupy, režim dne, noční klid,               
apod.  
d) Hygiena – Děti musí dodržovat základní hygienické návyky a chování – záchody, umývárny,              
obytné prostory, kontrola pořádku, pořádek v místě akce, mytí rukou, převlékání se, nakládání             
s mokrými věcmi, apod. 
e) Zdraví dítěte – V případě zdravotních problémů musí dítě tyto neprodleně nahlásit vedoucímu              
nebo zdravotníkovi. Je zakázáno užívání léků bez souhlasu zdravotníka (i vlastní léky, vitamíny),             



vlastní léky je nutné oznámit zdravotníkovi (u mladších zdravotníkovi předat). Nález klíštěte je             
potřeba hlásit zdravotníkovi, klíšťata odstraňuje pouze zdravotník a zajišťuje jejich evidenci.  
f) Strava – Zákaz sběru a konzumace lesních plodů. Dbát na dodržování pitného režimu.  
g) Alkohol, drogy, kouření – Děti musí dodržovat přísný zákaz kouření, užívání alkoholu, drog              
a omamných látek.  
h) Bezpečnost – Děti jsou povinny dodržovat bezpečnost práce s nářadím a bezpečnost             
při hrách, dbát pokynů o pohybu cizích lidí v prostorách akce a při hrách. Při nálezu               
nebezpečných předmětů se nesmí těchto předmětů dotýkat ani je zvedat a jsou povinny nahlásit              
nález vedoucímu, případně jiné dospělé osobě. V táboře je zákaz užívání otevřeného ohně             
bez dohledu vedoucích. 
i) Základy slušného chování – Děti by měly užívat zásady slušného chování (pozdravení, prosba,              
poděkování) a neužívat sprostá slova.  
j) Šikana, násilí – V případě násilí, šikany, sexuálního obtěžování je potřeba ihned upozornit              
jakoukoli dospělou osobu (vedoucí, zdravotník, hlavní vedoucí). Takovéto jednání je důvodem           
k bezprostřednímu vyloučení účastníka z tábora.  

 
5) Zákonný zástupce dítěte bere na vědomí, že poskytovatel z pedagogických důvodů důrazně            

nedoporučuje návštěvy na akcích. Vzhledem k programu nezaručujeme přítomnost dítěte          
v průběhu neohlášené návštěvy. Poskytovatel dále nedoporučuje dávat menším dětem na LHT           
Lhotsko mobilní telefon (časté stýskání). Zákonný zástupce může kontaktovat dítě          
prostřednictvím hlavního vedoucího.  

 
6) Požadavky na úpravu stravování budou respektovány pouze s doloženým potvrzením lékaře, tzn.            

lékařsky nařízená opatření (např. bezlepková dieta apod.) 
- nutné doložit lékařským potvrzením při nástupu dítěte na tábor  
- strava bude účtována dle domluvy a nařízené diety - u bezlepkové diety je stanoven              

doplatek 1000 Kč na celý pobyt 
 
 

7) Poskytovatel důrazně doporučuje, aby účastník akce nevozil na akci cennosti. Cenností           
se rozumí jakákoli věc, jejíž cena převyšuje hodnotu 1000,-Kč a není uvedena v doporučeném            
vybavení na tábor. Např. mobilní telefon, jiná drahá elektronika, fotoaparát, hodinky, šperky apod.             
Za cennost se nepovažuje vlastní hudební nástroj, který bude dítě užívat k hudebním činnostem.             
Z důvodu charakteru ubytování nemůže poskytovatel zodpovídat za případné ztráty.  

 
8) Podmínkou přijetí zájemce na akci je zákonným zástupcem podána závazná papírová nebo            

elektronická přihláška, zaplacení akce a předání aktuální nástupní a lékařské dokumentace           
účastníka a přijetí smluvních podmínek. Aktuální nástupní dokumentací se rozumí: vyplněná a           
včas zaslaná závazná přihláška, vyplněný nástupní list dítěte (včetně potvrzení o bezinfekčnosti            
dítěte a kopie kartičky pojištěnce), potvrzení od lékaře o schopnosti dítěte účastnit se tábora a               
očkovací průkaz (pouze originál - kopie nejsou akceptovány u lékaře). Příslušné formuláře jsou             
k dispozici na webových stránkách akce. 

 
9) Pokud dojde v souvislosti s nepravdivými, či neúplnými údaji v nástupní lékařské dokumentaci             

ke zdravotnímu ohrožení účastníka akce, či zúčastněného kolektivu, vyplynou z toho pro           
zákonného zástupce právní i finanční důsledky.  

 



10) Cenové podmínky a způsob úhrady: poskytovatel má právo na zaplacení ceny akce k datu              
uvedeného v propozicích. Nezaplacení ve stanoveném termínu a podle instrukcí, lze posuzovat            
jako nedodržení smluvních podmínek a poskytovatel může jednostranně odstoupit od smlouvy.           
Na odstoupení od smlouvy se vztahují ustanovení všeobecných pokynů o storno poplatcích.            
Cena akce (poplatek za pobyt) nezahrnuje náklady spojené s vyšetřením, ošetřením nebo           
hospitalizací u lékaře (regulační poplatek, doplatek za předepsané léky a podobně). Pokud           
takové náklady poskytovateli vzniknou, je poskytovatel oprávněn částku požadovat po zákonných           
zástupcích proti předloženému daňovému dokladu.  

 
11) Cena letošního tábora je 5900,- Kč. Po přijetí přihlášky budou zákonnému zástupci na uvedený              

email zaslány platební údaje včetně čísla účtu a variabilního symbolu. V případě, že Vám bude              
přispívat zaměstnavatel, obdrží fakturu po odeslání objednávky na email hudboss.zs@gmail.com.          
Potvrzení o přijetí platby bude zákonnému zástupci odesláno po připsání částky na uvedený účet.              
Datum zaplacení bude rozhodující pro zařazení Vašeho dítěte do tábora, což je důležité zvláště             
s ohledem na to, že počet účastníků je omezen kapacitou zařízení a hygienickými normami. 

 
12) Do 30. 03. 2018 je nutné zaslat zálohu ve výši 2 500,-Kč. Postup je stejný jako v bodě 10. Celá                    

částka je splatná do 31.05.2018.  
 

13) Zákonný zástupce má právo kdykoliv před začátkem akce od závazné přihlášky odstoupit.            
Zrušení pobytu se provádí písemně na adresu zřizovatele tábora: HUDBOSS, z. s., Mgr. Tomáš              
Oravec, Jasmínová 237, Krupka, 417 42 a je stornován ke dni, v němž byla pošta doručena                
(rozhodující je datum poštovního razítka). Při zrušení přihlášky, při nenastoupení dítěte na akci           
nebo v případě předčasného ukončení rekreačního pobytu je postupováno dle storno podmínek            
uvedených v bodech 12–16 těchto smluvních podmínek.  

 
 
 

14) Výše stornovacího poplatku:  
 
 

Více než 47 dnů před zahájením akce 2500,- Kč (výše zálohy) 

45 – 21 dnů před zahájením akce 50 % z ceny (tj. 2850,-Kč) 

20 – 4 dny před zahájením akce 80 % z ceny (tj. 4560,-Kč) 

3 dny a méně 100% z ceny (tj. 5700,-Kč) 

 
15) Zřizovatel tábora se zavazuje uhradit přeplatek plynoucí ze storno poplatku zákonnému zástupci            

nejpozději do 30. 09. 2017. Předpokladem k dodržení termínu je poskytnutí údajů k platbě              
zákonným zástupcem.  

 
16) Pokud se dítě nedostaví na akci, případně musí být ze závažných důvodů z účasti              

před zahájením (v den začátku tábora) i v průběhu akce vyloučeno, nevzniká nárok na vrácení již               
zaplacené ceny. Za závažné důvody se považuje cokoliv, co by mohlo ohrozit životy a zdraví              
ostatních zúčastněných osob, či jinak narušit chod akce, jako např. zamlčení nemoci dítěte,             
zamlčení úrazu dítěte aj. (např. vši, salmonela aj.) 

mailto:hudboss.zs@gmail.com


 
17) V případě, že důvody k předčasnému odjezdu dítěte z tábora nejsou zdravotní (důvody, které              

prokazatelně nejsou na straně poskytovatele - např. stýskání, předčasný odjezd z rodinných           
důvodů či za jinými aktivitami dítěte a to i předem ohlášený, prokazatelné porušení táborového              
řádu dítětem apod.) nemá zákonný zástupce nárok na vyplacení jakékoli částky z ceny tábora.  

 
18) Pokud bude účastník nucen odjet z tábora předčasně ze zdravotních důvodů (táborový úraz,             

který účastníkovi znemožňuje pobyt absolvovat do konce), bude mu po předložení lékařského            
potvrzení vypočtena a vrácena částka odpovídající zameškaným dnům na táboře (taxa 230 Kč x              
počet dní) do 30.09.2018. Záloha 2500 Kč je však nevratná. Vyplácení pojistného je podmíněno              
včasným poskytnutím všech potřebných podkladů k vyřízení pojistného, a to písemně do doby            
uplynutí jednoho kalendářního roku od skončení tábora (tj. do 03 .08.2019 včetně).           
Upozorňujeme rodiče, že na pozdější reklamace nebude brán zřetel. 

 
19) Poskytovatel se zavazuje, že nezveřejní osobní údaje dítěte (účastníka) dle zákona 101/2002 Sb.             

v platném znění, vyjma vyhledané lékařské pomoci, ani je neposkytnou třetí osobě. 
 

20) Majitel penzionu Lhotsko prohlašuje, že je oprávněn v objektu Penzion Lhotsko poskytovat            
ubytovací a stravovací služby v rámci své podnikatelské činnosti. Dále se zavazuje poskytnout k              
užívání objednanou část objektu, včetně příslušenství, a to na stanovenou dobu, zajistit            
stravování 5x denně a pitný režim po celý den. Dále se zavazuje předat prostory vyhrazené k                
ubytování ve stavu, který je způsobilý pro jeho řádné užívání. 

 
21) Zákonný zástupce je povinen se při vyřizování záležitostí týkajících se pojištění, hospodaření            

tábora, úhrad a storno poplatků, pedagogických a organizačních záležitostí apod. obracet pouze            
na pověřené osoby uvedené v propozicích (tzn. na Mgr. Tomáše Oravce).  

 
22) Zákonný zástupce si je vědom, že podáním přihlášky (v tištěné nebo elektronické formě) vstupuje              

do právního vztahu s poskytovatelem za těchto smluvních podmínek, že se seznámil se            
smluvními podmínkami a souhlasí s nimi, poučí své dítě přiměřeně k jeho věku o nutnosti tyto                
smluvní  podmínky respektovat, poučí dítě o následcích pro případ porušení těchto podmínek.  

 
23) Smluvní podmínky akce jsou k dispozici na webových stránkách akce a na požádání v místě              

konání tábora.  
 
Schváleno dne 20. prosince 2017 členskou schůzí HUDBOSS, z. s.  


